PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3000 – fax – 0xx-38-3221-9105

CEP - 39.401-002 - Montes Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE LICITAÇÕES Nº 34/2011 –
O Pregoeiro Municipal na forma da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações, torna público os Resultados
Finais dos Processos Licitatórios abaixo identificados:

PREGÃO PRESENCIAL  Nº.:

00152/2011  -  AQUISIÇÃO  DE  ELETROELETRÔNICOS,  SOFTWARE  E  EQUIPAMENTOS  DE
INFORMÁTICA PARA DIVERSAS SECRETARIAS, processo homologado em 06/10/2011. Contratado:
INFOLAB INFORMÁTICA LTDA.................................................................................................. R$ 4.580,00.
Vigência: Entrega Imediata.

00191/2011  -  AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  E  SUPRIMENTOS  DE  INFORMÁTICA  PARA  AS
SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO E MEIO AMBIENTE, processo homologado em 21/09/2011. Contratados:
PALIMONTES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.......................................................................... R$ 3.414,70.
ANÁLISE INFORMÁTICA LTDA.................................................................................................. R$ 47.066,00.
PASCELLY E CIA LTDA............................................................................................................... R$ 2.200,20.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2011. Assinatura do contrato em 21/09/2011.

00218/2011  -  AQUISIÇÃO  DE  BONÉS,  PORTA-CAMISINHAS,  BOLSAS,  UNIFORMES,  BANNERS,
FOLDERS,  CARTÕES,  CAMISETAS  E  SILKAGENS  PARA  DIVERSAS  SECRETARIAS, processo
homologado em 26/09/2011. Contratados:
GENIUS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DO VESTUÁRIO LTDA..................................................... R$ 42.590,00.
ALBEDO CONFECÇÕES LTDA.................................................................................................... R$ 7.760,00.
ALEXSANDRO PEREIRA DE ALMEIDA.......................................................................................... R$ 400,00.
Vigência: Entrega Imediata.

00224/2011  -  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA ESPECIALIZADA  EM MANUTENÇÃO  PREVENTIVA E
CORRETIVA DO ELEVADOR DO PRÉDIO DA PMMC, processo homologado em 14/09/2011. Contratado:
ELEVADORES ATLAS SCHINDLER........................................................................................... R$ 2.400,00.
Vigência: Será de 12 (doze) meses a partir da assinatura do contrato. Assinatura do contrato em 14/09/2011.

00225/2011  -  AQUISIÇÃO  DE  LICENÇAS  DE  ANTIVÍRUS  PARA  SOLUÇÃO  DE  SEGURANÇA
SYMANTEC PARA A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO, processo homologado em
05/10/2011. Contratado:
ALLEN RIO SERV. E COM. DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA................................... R$ 19.194,00.
Vigência: Entrega Imediata.

00244/2011  -  AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  E  MATERIAIS  PERMANENTES  (ROÇADEIRAS,
PERFURADOR,  APARELHO  DE  FAX,  GPS,  FREEZER  E  TERMÔMETROS)  PARA  DIVERSAS
SECRETARIAS, processo homologado em 11/10/2011. Contratados:
PASCELLY E CIA LTDA................................................................................................................ R$ 4.685,00.
AGROVETERINÁRIA RM LTDA.................................................................................................. R$ 10.230,00.
Vigência: Entrega Imediata.

00247/2011 - AQUISIÇÃO DE LANCHES PARA O PROGRAMA DST/AIDS - SECRETARIA DE SAÚDE,
processo homologado em 29/09/2011. Contratado:
C&A INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA............................................................. R$ 4.438,00.
Vigência: Será de 12 (doze) meses a partir da assinatura do contrato. Assinatura do contrato em 29/09/2011.

00260/2011 -  CONTRATAÇÃO  DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO  DE SERVIÇOS DE
ALINHAMENTO,  BALANCEAMENTO  E  CAMBAGEM  PARA  OS  VEÍCULOS  DA FROTA MUNICIPAL,
processo homologado em 29/09/2011. Contratado:
MAX AUTO CENTER COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA................................................................... R$ 9.000,00.
Vigência: Será de 12 (doze) meses a partir da assinatura do contrato. Assinatura do contrato em 29/09/2011.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº:

00174/2011  -  AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  DE  INFORMÁTICA,  ELETROELETRÔNICOS  E
SOFTWARES PARA O ARQUIVO PÚBLICO DA SECRETARIA DE CULTURA, processo homologado em
17/08/2011. Contratados:
HBSNEWS INFORMÁTICA LTDA................................................................................................. R$ 1.220,00.
INFOBENTO COMPUTADORES LTDA........................................................................................ R$ 3.480,00.
Vigência: Entrega Imediata.

Montes Claros (MG), 20 de outubro de 2011.
Pregoeiro Municipal